
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DCIV 19 de agosto de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
►Portaria 

 
PORTARIA N° 139/2021 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Sr. José Weliton 

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município, CONSIDERANDO: 

 
I. As disposições da Lei Municipal n° 327/2019, de 27 de setembro de 2019. 

 
II. As disposições contidas na Lei Municipal n° 198/2014, de 30 de junho de 

2014. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR, à título de servidores públicos deste Município, para a 

ocupação de cargos de provimento em comissão, os seguintes nomes: 
 

§ 1º. Com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE: 
 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 
ÓRGÃO/UNIDADE 
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO 

HIRAN 
GONÇALVES 
PINTO JUNIOR 

GERENTE GERAL 
VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E 
AMBIENTAL 

- 

GERÊNCIA GERAL 
VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA E 
AMBIENTAL 

LEI N° 327/2019 

 
§ 2º. Com lotação na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: 
 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 
ÓRGÃO/UNIDADE 
ADMINISTRATIVA LEGISLAÇÃO 

EDNEY 
RODRIGUES 
FREITAS 

GERENTE 
GERAL 

CC/PER-03 

GERÊNCIA GERAL 
DO CONTROLE 

INTERNO 
MUNICIPAL 

LEI N° 198/2014 

 
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de agosto de 2021, condicionada sua publicação na Imprensa Oficial do Município, 
na forma do art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,  

13 de agosto de 2021. 
 
 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 
Prefeito Municipal 

*** *** *** 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE do município de 
CARNAUBAL, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2021.02.18.07, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.004/2021-PP, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E 
PROTETORES DE AROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE O DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE   
 
CONTRATADA: J A PAULINO JUNIOR ME. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

04 

PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO, MATERIAL 
CARCAÇA:LONA 
POLIÉSTER, MATERIAL 
TALÃO:ARAME AÇO, 
MATERIAL BANDA 
RODAGEM:BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, 
MATERIAL 
FLANCOS:MISTURA 
BORRACHA ALTA 
FLEXIBILIDADE, TIPO 
ESTRUTURA:CARCAÇA 
RADIAL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SEM 
CÂMARA 195 X 60 / R15 

R$ 370,00 10,81 %  R$ 410,00 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANDRÉ LUIS PAIVA PAULINO 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO. 

 
CARNAUBAL, 05 de agosto de 2021 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
*** *** *** 

 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município 
de CARNAUBAL, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2021.02.18.08, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.004/2021-PP, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E 
PROTETORES DE AROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 
CONTRATADA: J A PAULINO JUNIOR ME. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

04 

PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO, MATERIAL 
CARCAÇA:LONA 
POLIÉSTER, MATERIAL 
TALÃO:ARAME AÇO, 
MATERIAL BANDA 
RODAGEM:BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, 
MATERIAL 
FLANCOS:MISTURA 
BORRACHA ALTA 
FLEXIBILIDADE, TIPO 
ESTRUTURA:CARCAÇA 
RADIAL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SEM 
CÂMARA 195 X 60 / R15 

R$ 370,00 10,81 %  R$ 410,00 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANDRÉ LUIS PAIVA PAULINO 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA. 
 

CARNAUBAL, 05 de agosto de 2021. 
 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** *** 
 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de 
CARNAUBAL, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2021.02.18.09, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.004/2021-PP, cujo objeto é a REGISTRO DE 
PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E 
PROTETORES DE AROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   
 
CONTRATADA: J A PAULINO JUNIOR ME. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

04 

PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO, MATERIAL 
CARCAÇA:LONA 
POLIÉSTER, MATERIAL 
TALÃO:ARAME AÇO, 
MATERIAL BANDA 
RODAGEM:BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, 
MATERIAL 
FLANCOS:MISTURA 
BORRACHA ALTA 
FLEXIBILIDADE, TIPO 
ESTRUTURA:CARCAÇA 
RADIAL, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SEM 
CÂMARA 195 X 60 / R15 

R$ 370,00 10,81 %  R$ 410,00 

11 

PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO, MATERIAL 
CARCAÇA:LONA 
POLIÉSTER, MATERIAL 
TALÃO:ARAME AÇO, 
MATERIAL BANDA 
RODAGEM:BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, 
MATERIAL 
FLANCOS:MISTURA 
BORRACHA ALTA 
FLEXIBILIDADE, TIPO 
ESTRUTURA:CARCAÇA 
RADIAL, 

R$ 1.840,00 30,43 % R$ 2.400,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SEM 
CÂMARA, 275/80 ARO 
22,5 DIRECIONAL 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANDRÉ LUIS PAIVA PAULINO 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA. 
 

CARNAUBAL, 05 de agosto de 2021 
 

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Primeiro 
Aditivo ao Contrato nº 2021.02.18.10, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.004/2021-
PP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE AROS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICO DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS   
 
CONTRATADA: J A PAULINO JUNIOR ME. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

04 

PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO, MATERIAL 
CARCAÇA:LONA 
POLIÉSTER, MATERIAL 
TALÃO:ARAME AÇO, 
MATERIAL BANDA 
RODAGEM:BORRACHA 
ALTA RESISTÊNCIA, 
MATERIAL 
FLANCOS:MISTURA 
BORRACHA ALTA 
FLEXIBILIDADE, TIPO 
ESTRUTURA:CARCAÇA 
RADIAL, 
CARACTERÍSTICAS 

R$ 370,00 10,81% R$ 410,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

ADICIONAIS:SEM 
CÂMARA 195 X 60 / R15 

16 

PNEU VEÍCULO 
TERRAPLENAGEM, TIPO 
ESTRUTURA:CARCAÇA 
DIAGONAL, DIMENSÕES 
PNEU:17.5-25, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:BORRACHU
DO, APLICAÇÃO:PÁ 
CARREGADEIRA, 
QUANTIDADE LONAS:12 
UN 

R$ 3.500,00 65,71% R$ 5.800,00 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: J A PAULINO JUNIOR ME LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES. 

 
CARNAUBAL, 05 de agosto de 2021. 

 
ROBERTA SANTOS ALVES 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 
2021.02.18.12, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.004/2021-PP, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE AROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL    
 
CONTRATADA: J A PAULINO JUNIOR ME. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% PERCENTUAL VR. ADITADO 

04 

PNEU VEÍCULO 
AUTOMOTIVO, MATERIAL 
CARCAÇA:LONA 
POLIÉSTER, MATERIAL 
TALÃO:ARAME AÇO, 
MATERIAL BANDA 

R$ 370,00 10,81 %  R$ 410,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 8 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

RODAGEM:BORRACHA ALTA 
RESISTÊNCIA, MATERIAL 
FLANCOS:MISTURA 
BORRACHA ALTA 
FLEXIBILIDADE, TIPO 
ESTRUTURA:CARCAÇA 
RADIAL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS:SEM CÂMARA 
195 X 60 / R15 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANDRÉ LUIS PAIVA PAULINO 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES. 
 

CARNAUBAL, 05 de agosto de 2021 
 

JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município 
de CARNAUBAL, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.02, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% PERCENTUAL VR. ADITIVADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 6,12 5,23 %  R$ 6,44 

03 DIESEL S10 R$ 4,99 3,41 %  R$ 5,16 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA. 
 
CARNAUBAL, 03 de agosto de 2021. 
 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 9 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO do município de 
CARNAUBAL, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.03, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO  
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VR. CONTRATADO 
% 
PERCENTUAL 

VR. ADITIVADO 

03 DIESEL S10 R$ 4,99 3,41 %  R$ 5,16 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA. 

 
CARNAUBAL, 03 de agosto de 2021 

 
MARCOS BARBOSA DA SILVA 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Quarto 
Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.04, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-
PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O 
FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS   
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VR. CONTRATADO 
% 
PERCENTUAL 

VR. ADITIVADO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 10 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 6,12 5,23 %  R$ 6,44 

03 DIESEL S10 R$ 4,99 3,41 %  R$ 5,16 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES. 

 
CARNAUBAL, 03 de agosto de 2021 

 
ROBERTA SANTOS ALVES 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato nº 
2021.02.01.05, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS 
TRANSPORTES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO  
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% PERCENTUAL VR. ADITIVADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 6,12 5,23 %  R$ 6,44 

03 DIESEL S10 R$ 4,99 3,41 %  R$ 5,16 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE. 

 
CARNAUBAL, 03 de agosto de 2021 

 
PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►Extrato de aditivo contratual 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 11 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de 
CARNAUBAL, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.06, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VR. CONTRATADO 
% 
PERCENTUAL 

VR. ADITIVADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 6,12 5,23 %  R$ 6,44 

03 DIESEL S10 R$ 4,99 3,41 %  R$ 5,16 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO. 
 

CARNAUBAL, 03 de agosto de 2021 
 

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE do município de 
CARNAUBAL, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.07, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE   
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITIVADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 6,12 5,23 %  R$ 6,44 

03 DIESEL S10 R$ 4,99 3,41 %  R$ 5,16 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 12 

Ano: V Edição: DCIV Data: 19 de agosto de 2021 

 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO. 

 
CARNAUBAL, 03 de agosto de 2021 

 
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
►Extrato de aditivo contratual 

 
A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato nº 
2021.02.01.08, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS 
TRANSPORTES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL    
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO VR. 

CONTRATADO 
% PERCENTUAL VR. ADITIVADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 6,12 5,23 %  R$ 6,44 

 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES. 
 

CARNAUBAL, 03 de agosto de 2021 
 

JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

*** *** *** 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-09-24T13:57:17-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




